ENTDECKEN &
ERLEBEN
2022
MIT DEM WOHNMOBIL AUF INS ABENTEUER
ENTDECKEN & ERLEBENENTDECKEN & ERLEBEN 32
Solifer-Wohnmobile stammen aus Finnland und erfreuen sich bei
begeisterten Wohnmobilbesitzern in ganz Europa großer Beliebtheit.
Da wir immer und überall auf der Welt nach den besten Lösungen

Baureihe ACTION (Teilintegriert)
Baureihe FINLANDIA (Vollintegriert)
Neue Kürzel in der Typenbezeichnung
CV: Camper Vans (Kastenwagen)
T: Teilintegriert
I: Vollintegriert
E: Einzelbetten
Q: Queensbett
D: Doppelbett längs gestellt
EHB: Einzelbetten hinten, Hubbett Mitte
QHB: Queensbett hinten, Hubbett Mitte
DHB: Doppelbett hinten, Hubbett Mitte
T 720 DHB T 740 E/EHB T 740 Q/QHB
                           Grundrissplan 2022
 CV 540 CV 600 CV 640
I 745 E I 745 Q
T 600 D T 650 E T 690 E/EHB
Baureihe CITY (Camper Vans)
Baureihe ACTION (Teilintegriert)
Baureihe FINLANDIA (Vollintegriert)
Neue Kürzel in der Typenbezeichnung
CV: Camper Vans (Kastenwagen)
T: Teilintegriert
I: Vollintegriert
E: Einzelbetten
Q: Queensbett
D: Doppelbett längs gestellt
EHB: Einzelbetten hinten, Hubbett Mitte
QHB: Queensbett hinten, Hubbett Mitte
DHB: Doppelbett hinten, Hubbett Mitte
T 720 DHB T 740 E/EHB T 740 Q/QHB
                           Grundrissplan 2022
 CV 540 CV 600 CV 640
I 745 E I 745 Q
T 600 D T 650 E T 690 E/EHB
Baureihe CITY (Camper Vans)
Baureihe ACTION (Teilintegriert)
Baureihe FINLANDIA (Vollintegriert)
Neue Kürzel in der Typenbezeichnung
CV: Camper Vans (Kastenwagen)
T: Teilintegriert
I: Vollintegriert
E: Einzelbetten
Q: Queensbett
D: Doppelbett längs gestellt
EHB: Einzelbetten hinten, Hubbett Mitte
QHB: Queensbett hinten, Hubbett Mitte
DHB: Doppelbett hinten, Hubbett Mitte
T 720 DHB T 740 E/EHB T 740 Q/QHB
                           Grundrissplan 2022
 CV 540 CV 600 CV 640
I 745 E I 745 Q
T 600 D T 650 E T 690 E/EHB
ENTDECKEN & ERLEBENENTDECKEN & ERLEBEN 1110
Solifer City ist in drei Grundrissen erhältlich. Ein Aufstelldach ist
bei allen Grundrissen optional bestellbar. Darüber hinaus zeichnen
den Solifer City seine raffinierten Detalis und seine winterfeste
Struktur aus. Im Innenraum warten moderner Möbelbau und
eine gute Serienausstattung auf Sie. Packen Sie Ihre Koffer und
Erleben Sie den Solifer City.
SOLIFER CITY
KOMPAKT & PRAKTISCH
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler, eventuelle Änderungen von Produktion und Preisen, lokale Abweichungen,
länderspezifische Unterschiede und die Tatsache, dass in bestimmten Abbildungen Zubehörausstattungen vorkommen können.
ENTDECKEN & ERLEBENENTDECKEN & ERLEBEN 1312
FAHRGESTELL - MOTOR 540 600 640
Fiat 2.2 140 Multijet 3 - EURO 6D
Mit Eco-Paket
• • •
Chassis 3500 kg • • •
Schaltgetriebe • • •
9 Gang Automatikgetriebe option option option
16" ALU-Felgen • • •
Fahrer- und Beifahrerairbag • • •
ESP mit Traktion + • • •
Tempomat • • •
Elektrische und beheizbare Aussenspiege • • •
Ersatzrad • • •
ABS • • •
CHASSIS
Chassisfarbe Lanzarote Grey • • •
LED-Tagfahrlicht • • •
Nebelscheinwerfer mit Kurvenlicht • • •
Lackierter Stoßfänger in Wagenfarbe • • •
Scheinwerferumrandung in schwarz • • •
Skid Plate in schwarz • • •
FAHRERKABINE
Becherhalter im Armaturenbrett • • •
Lederlenkrad und -schaltknauf • • •
Funk / Telefon • • •
Instrumententafelim Tecno Design • • •
DAB-Autoradio mit 8” Bildschirm + 2
Lautsprechern + Rückfahrkamera
• • •
12V USB-Anschluss • • •
Automatische Klimaanlage • • •
Dreh- und höhenverstellbare Sitze • • •
Zentralverriegelung und elektrische Fens-
terheber
• • •
Schiebetür mit Fliegenschutz • • •
Verdunkelung im Fahrerhaus • • •
Teppichboden Wohnraum • • •
Rahmenfenster mit Doppelrollo • • •
SITZGRUPPE
LED Beleuchtung • • •
USB + 230 V - Steckdose • • •
Rahmenfenster 750 x 465 mm mit
Doppelrollo

Baureihe ACTION (Teilintegriert)
Baureihe FINLANDIA (Vollintegriert)
Neue Kürzel in der Typenbezeichnung
CV: Camper Vans (Kastenwagen)
T: Teilintegriert
I: Vollintegriert
E: Einzelbetten
Q: Queensbett
D: Doppelbett längs gestellt
EHB: Einzelbetten hinten, Hubbett Mitte
QHB: Queensbett hinten, Hubbett Mitte
DHB: Doppelbett hinten, Hubbett Mitte
T 720 DHB T 740 E/EHB T 740 Q/QHB
                           Grundrissplan 2022
 CV 540 CV 600 CV 640
I 745 E I 745 Q
T 600 D T 650 E T 690 E/EHB
Baureihe CITY (Camper Vans)
Baureihe ACTION (Teilintegriert)
Baureihe FINLANDIA (Vollintegriert)
Neue Kürzel in der Typenbezeichnung
CV: Camper Vans (Kastenwagen)
T: Teilintegriert
I: Vollintegriert
E: Einzelbetten
Q: Queensbett
D: Doppelbett längs gestellt
EHB: Einzelbetten hinten, Hubbett Mitte
QHB: Queensbett hinten, Hubbett Mitte
DHB: Doppelbett hinten, Hubbett Mitte
T 720 DHB T 740 E/EHB T 740 Q/QHB
                           Grundrissplan 2022
 CV 540 CV 600 CV 640
I 745 E I 745 Q
T 600 D T 650 E T 690 E/EHB
Finlandia ist in zwei Modellen erhältlich. Eines davon verfügt
über ein Queensbett und eine etwas größere Dinette, das
andere hat einen Grundriss mit zwei Einzelbetten. Beide
Modelle bieten einen hochfunktionellen Küchenbereich,
in dem alle großen Geräte (weiße Ware) sich durch hohe
technische Qualität auszeichnen. Genau durchdachte
Details und ein außergewöhnliches Design machen das
Reisen im Finlandia unglaublich bequem.
ENTDECKEN & ERLEBENENTDECKEN & ERLEBEN 3130
Ein Solifer Finlandia ist das perfekte Wohnmobil für
alle, die sich ein echtes Zuhause auf Rädern wünschen.
Hier bekommen Sie alles, was Sie sich nur wünschen
können, während Sie auf Reisen sind und Abenteuer
erleben. Sie haben die Wahl zwischen zwei Modellen.
Die Lösung für die Betten ist dabei der größte
Unterschied. Unabhängig davon, ob Ihre Wahl auf ein
Queensbett oder zwei Einzelbetten fällt, gibt es im
vorderen Bereich ein zusätzliches hubbett Bett für
Kinder oder Gäste.
MEHR LUXUS IM WOHNMOBIL
Es sind die kleinen, aber gut durchdachten Details,
die das Wohnen in einem Solifer Finlandia besonders
angenehm machen. Nehmen Sie beispielsweise
die elektrisch einklappbare Treppe, die guten
Aufbewahrungsmöglichkeiten, die zusätzliche
Beleuchtung oder das Dachfenster im Badezimmer.
Dank des Panoramafensters im vorderen Bereich
fällt besonders viel Licht in den Innenraum.
In Kombination mir der hellen Einrichtung verleiht
dies dem Wohnmobil eine wunderbar luftige
Atmosphäre.
ISOLERUNG DER SPITZENKLASSE
Der isolierende Kern in Wänden, Boden und Dach
sorgt dafür, dass Sie Ihren Solifer Finlandia das
ganze Jahr über und in jedem Klima nutzen können.
Die Temperatur im Innenraum bleibt selbst im
kalten skandinavischen Winter warm und stabil,
während Sie es auch bei senkender Sommerhitze
in Südeuropa angenehm kühl haben. Doppelglas-
Schiebefenster und Luken mir doppelten Leisten
aus Fibroplast sorgen für Stabil Temperaturen
im Innenraum, ohne die Gefahr, dass sogenannte
Kältebrücken entstehen.
SOLIFER FINLANDIA
GROSS & GERÄUMIG
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler, eventuelle Änderungen von Produktion und Preisen, lokale Abweichungen,
länderspezifische Unterschiede und die Tatsache, dass in bestimmten Abbildungen Zubehörausstattungen vorkommen können.
ENTDECKEN & ERLEBENENTDECKEN & ERLEBEN 3332
MEHR INFOS SOWIE IHREN NÄCHST-
GELEGENEN HÄNDLER FINDEN SIE AUF:
FACEBOOK.COM/SOLIFERPOLAR
SOLIFER FINLANIDIA
 STANDARD AUSRÜSTUNG
FAHRGESTELL - MOTOR I 745 Q I 745 E
2.3L - 140 Multijet 2 - EURO 6D Med Eco-Pack • •